
 

ATTO
N.  4  DEL  09/01/2018

OGGETTO

PROVVEDIMENTO  AMMESSI/ESCLUSI  NELL'AMBITO  DELLA  PROCEDURA 
NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  RISTRUTTURAZIONE 
IMPIANTISTICA  E  LOGISTICA  DEI  LOCALI  DI  PALAZZO  ALLENDE  PER 
RAZIONALIZZAZIONE  ED  UNIFICAZIONE  DEGLI  APPARATI  E  DEI  DISPOSITIVI  DI 
SICUREZZA DELLA RETE INFORMATICA DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con determina a contrattare n. 663 del 04/10/2017 è stato dato avvio alla 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 36,  
comma 2, lettera b) del  Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti 
pubblici”, di seguito denominato “Codice”, previa indagine di mercato, mediante avviso per 
manifestazione  di  interesse,  con  aggiudicazione  con  il  criterio  del  minor  prezzo 
determinato  mediante  unico  ribasso sull'importo  totale  del  computo  metrico  estimativo 
posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera a) del Codice, per l'affidamento 
dei  “Lavori  di  ristrutturazione impiantistica e logistica dei  locali  di  Palazzo Allende per 
razionalizzazione ed unificazione degli  apparati  e dei  dispositivi  di  sicurezza della rete 
informatica  della  Provincia  di  Reggio  Emilia  –  CIG:  72188829DF  –  CUP: 
C81B17000330003”, per un importo a base d’asta di € 76.000,00 (al netto di IVA) di cui: € 
62.937,52 per lavori soggetti a ribasso – € 12.033,87 per costo della manodopera soggetti  
a ribasso – € 1.028,61 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

Considerato che:
- con lettera prot. 29767 del 07/12/2017, inviata tramite Pec, sono stati invitati i seguenti 
Operatori Economici a presentare offerta, apponendo, come termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte le h. 12,00 del giorno 22/12/2017:

Ditta C.F. / P.IVA

COETEC SRL 02562480356

NEW SYSTEM 2001 GROUP 
CONSORZIO 
ELETTROMECCANICO

02426340358

SOL. EDIL. SRL 07879870637

REGGIO SYSTEM S.R.L. 02721920359

SUBELTEK ENERGY SRL 02499460356

D.F. ELETTROTECNICA 
S.R.L.

01436260408

C.F.C. CONSORZIO FRA 
COSTRUTTORI SOC. COOP.

00447840356

Atto N. 4 del 09/01/2018 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



BASCHIERI SRL 02641530361

– hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

Ditta C.F. / P.IVA

D.F. ELETTROTECNICA 
S.R.L.

01436260408

BASCHIERI SRL 02641530361

C.F.C. CONSORZIO FRA 
COSTRUTTORI SOC. COOP.

00447840356

SOL. EDIL. SRL 07879870637

NEW SYSTEM 2001 GROUP 
CONSORZIO 
ELETTROMECCANICO

02426340358

COETEC SRL 02562480356

- in data 27 dicembre 2017 alle ore 9,30 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la 
documentazione amministrativa al fine di definire gli operatori economici da ammettere o 
escludere dalla procedura di gara;

Verificato che il Responsabile del Procedimento:

- ha esaminato le auto dichiarazioni presentate dalle imprese partecipanti;

- ha disposto il soccorso istruttorio nei confronti delle Imprese offerenti New System 2001 
Group  Consorzio  Elettromeccanico  e  Coetec  Srl,  fissando  quale  termine  per  la 
presentazione dei documenti richiesti il giorno 8 gennaio 2018, alle ore 13,00.

Considerato che in data 9 gennaio 2018 il Responsabile del Procedimento ha preso atto 
dell'esito  del  suddetto  soccorso  istruttorio,  che  si  è  concluso  con  l'ammissione  delle 
suddette imprese.

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

Atto N. 4 del 09/01/2018 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



DISPONE

l'ammissione alla procedura di gara in oggetto delle seguenti imprese:

Ditta C.F. / P.IVA Ammesso/escluso

D.F. ELETTROTECNICA 
S.R.L.

01436260408 Ammesso

BASCHIERI SRL 02641530361 Ammesso

C.F.C. CONSORZIO 
FRA COSTRUTTORI 

SOC. COOP.

00447840356 Ammesso

SOL. EDIL. SRL 07879870637 Ammesso

NEW SYSTEM 2001 
GROUP CONSORZIO 

ELETTROMECCANICO

02426340358 Ammesso

COETEC SRL 02562480356 Ammesso

di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 4 del 09/01/2018 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 09/01/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 4 del 09/01/2018 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione


